РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
с. Китово

от 19.01.2017 г. № 4

Об утверждении порядка предоставления субсидий общественным организациям добровольной  пожарной охраны в 2017 году

       В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», и в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Китовском сельском поселении на 2017-2019 годы» Администрация Китовского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий общественным организациям добровольной  пожарной охраны
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую отделом по составлению и исполнению бюджета  Г.С.Пугину.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Китовского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет» .

Глава Китовского
сельского поселения                                     А.Б.Кельман

Приложение к постановлению
Администрации Китовского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack] от 19.01.2017 г.  № 4

Порядок
предоставления субсидий общественным организациям
 добровольной  пожарной охраны в 2017 году

             1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения объема, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Китовского сельского поселения некоммерческим организациям, созданным в форме общественных организаций добровольной пожарной охраны, (далее – общественные организации).
          2. Целью предоставления субсидии из бюджета Китовского сельского поселения общественным организациям (далее – субсидии) является оказание общественным организациям финансовой поддержки на осуществление основной деятельности.
Субсидии предоставляются в рамках основных мероприятий подпрограммы «Пожарная безопасность на территории Китовского сельского поселения» муниципальной программы Китовского сельского поселения  «Обеспечение пожарной безопасности в Китовском сельском поселении на 2017-2019 годы» (далее – подпрограмма).
         3. Получателями субсидии являются некоммерческие организации, созданные в форме общественных организаций добровольной пожарной охраны.
[bookmark: sub_104]          4. Критерием отбора общественных организаций добровольной пожарной охраны на предоставление субсидий является:
    - общественная организация зарегистрирована в качестве юридического лица в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
   - основным видом деятельности общественной организации в соответствии с уставом является участие в профилактике пожарной безопасности и проведении аварийно-спасательных работ;
    - общественная организация включена в реестр общественных объединений пожарной охраны на территории Ивановской  области;
   - у общественной организации отсутствует задолженность перед бюджетами всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и государственными внебюджетными фондами на дату подачи заявки;
 - общественная организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не осуществляется арбитражный процесс по делу о несостоятельности (банкротстве).
         5. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе для возмещения затрат (части затрат) в связи с осуществлением общественными организациями на территории Китовского сельского поселения деятельности, отвечающей содержанию мероприятий подпрограммы и уставной деятельности.
[bookmark: sub_106]       6. Для получения субсидии общественная организация добровольной пожарной охраны предоставляет в Администрацию Китовского сельского поселения следующие документы, подтверждающие статус общественной организации добровольной пожарной охраны;
       1. - заявление на предоставление субсидии;
       2. - копия учредительных документов;
       3. - копия свидетельства о регистрации;
       4. - копия свидетельства о присвоении ИНН;
       5. - план мероприятий в рамках основных мероприятий подпрограммы «Пожарная безопасность на территории Китовского сельского поселения» муниципальной программы Китовского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности.
[bookmark: sub_105]           7. Администрация Китовского сельского поселения осуществляет перечисление Субсидии общественным организациям, указанным в п.2  Порядка на основании заключенных  Соглашений.
        7.1. Обязательным условием их предоставления, включаемым в Соглашение о предоставлении субсидий, является:
1) согласие их получателей  на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
2) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты.
[bookmark: sub_108]           8. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Администрации Китовского сельского поселения на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.
           9. Общественные организации представляют в Администрацию отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_110]        9.1. В случае нецелевого использования субсидий и нарушения общественной организацией условий ее предоставления субсидии подлежат возврату в следующем порядке:
9.1.1. Администрация  в течение 7 календарных дней с момента выявления нецелевого использования субсидий и нарушения общественной организацией условий предоставления субсидий прекращает предоставление субсидий и направляет организации требование о возврате субсидий в бюджет поселения.
9.1.2. Требование о возврате субсидий в случае ее нецелевого использования или нарушения условий, установленных для предоставления субсидий, должно быть исполнено организацией в течение 10 календарных дней с момента получения указанного требования.
9.2. В случае не возврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением условий ее предоставления, подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
9.3. Случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году  определяются Соглашением на предоставление субсидий из бюджета Китовского сельского поселения